
 1 

Protokół nr 99/2008 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 26.06.2008 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
 
Porządek posiedzenia:  

 
1) Rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2008/2009. 

2) Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 
stanowiska dotyczącego skarg Pani Teresy Ossowskiej- Szarej na 
działanie Zarządu Powiatu Lęborskiego 

 
 
Ad 1) 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła informację o stanie rekrutacji stanowiącą załącznik numer 1.  
W Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 występuje 5 miejsc wolnych    

i 4 miejsca rezerwowe. Dyrektor p. Marek Biały poinformował, iż aktualnie 

ma zaplanowanych 19 egzaminów poprawkowych uczniów klas I. 
Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu                   

p. Małgorzata Bresler dodała, iż w jej szkole ma zaplanowanych 12 miejsc 
rezerwowych. Zgodnie z orzeczeniem organizacyjnym w ZSGŻiA zostanie 
utworzonych 7 oddziałów. 

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 zostaną utworzone                        
4 oddziały technikalne. W Zasadniczej Szkole Zawodowej nabór został 
zwiększony o 1 oddział ( dopełnienie do pełnego oddziału- 36 osób) mechanik 

monter maszyn i urządzeń oraz mechanik pojazdów samochodowych. 
W Powiatowym Centrum Edukacyjnym- ZSP nr 2 zostaną utworzone               

3 oddziały technikalne P.o. Dyrektor p. Artur Obolewski poinformował, iż ma 
1 miejsce rezerwowe w oddziale technikalnym oraz jedno w oddziale 
zawodowym. W Zasadniczej Szkole Zawodowej zostanie utworzonych                       

7 oddziałów, w tym 5 oddziałów, w których będą zawody łączone tj. murarz, 
monter instalacji i urządzeń sanitarnych, fryzjer, stolarz, posadzkarz i 0,5 

oddziału sprzedawcy. Z uwagi na brak chętnych w PCE- ZSP nr 2 nie 
utworzono oddziału operator obrabiarek skrawających. Zwiększono 
natomiast nabór o 1 oddział sprzedawców, 0,5 oddziału technolog robót 

wykończeniowych w budownictwie, 0,5 oddziału klasy wielozawodowej. 
Zmniejszony został o 0,5 oddziału nabór do klasy murarz. 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował zebranych dyrektorów 

szkół ponadgimnazjalnych, iż decyzją Zarządu został zwiększony nabór do 
szkół zawodowych w ZSP nr 1 oraz PCE- ZSP nr 2 z 32 do 36 miejsc. Zarząd 

podjął taką decyzję, z uwagi, iż: 
– od pewnego czasu obserwowany jest spadek liczebności w klasach ZSZ             

w ciągu roku szkolnego i to już od pierwszej klasy, 
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– podwyższenie liczebności oddziałów zapewnia zróżnicowaną ofertę 
zawodów dla uczniów, której nie dałoby utworzenie dodatkowego oddziału 

jednozawodowego, 
– potwierdza się tendencja utrzymywania się niskiej frekwencji uczniów 

uczęszczających do klas ZSZ, 

– dużo rzadziej uczniowie szukają oddziałów szkół zasadniczych, 
zawodowych poza powiatem, 

– aktualne jest szukanie obniżenia kosztów funkcjonowania szkół. 
Dyrektorzy wyrazili obawę, że przy 36 uczniach pogorszą się warunki pracy, 
zwłaszcza wychowawcze.  

Naczelnik Wydziału p. Elżbieta Rabenda poinformowała, iż 84 osoby są 
niezakwalifikowane do żadnej ze szkół w tym 37 osób z punktacją do ZSZ, 32 

do technikum, 15 do liceum lub technikum. 
Wicestarosta zwrócił się do Dyrektora ZSP nr 1 p. Ryszarda Rozwadowskiego, 
aby zmieniono zapis w statutach szkolnych dot. braku możliwości 

powtarzania w klasach pierwszych. Należy dawać szanse na powtarzanie 
nauki w klasie pierwszej szczególnie wtedy gdy jest możliwość jej 
kontynuowania. 

Dyrektor p. Rozwadowski oznajmił, że zweryfikuje i podda prośbę pod 
dyskusję na Radzie Pedagogicznej. 

Naczelnik dodała, iż potwierdzenie woli podjęcia nauki poprzez dostarczenie 
oryginałów świadectw i zaświadczenie o wynikach egzaminu gimnazjalnego 
zostanie zakończone w dniu 30.06.2008 r. do godz. 12. W związku                        

z powyższym zaproponowano, aby następne spotkanie z dyrektorami szkół 
odbyło się w dniu 30.06.2008 r. o godz. 15:00. 
 

Ad 2) 
 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego skarg Pani 
Teresy Ossowskiej- Szarej na działanie Zarządu Powiatu Lęborskiego. Projekt 

uchwały uznaje skargę p. Teresy Ossowskiej- Szarej na działanie Zarządu 
Powiatu Lęborskiego w związku z unieważnieniem konkursu na dyrektora 

szkoły w części dotyczącej podjęcia uchwały nr 52/2007 z dnia 6.08.2007 r. 
w sprawie unieważnienie konkursu za zasadną. Natomiast zarzut, iż  

działania Zarządu Powiatu Lęborskiego prowadzące do unieważnienia 
konkursu miały charakter działań tendencyjnych i nieformalnych uznaje się 
za bezzasadny. 

 Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Lęborskiego w ww. 
sprawie stanowi załącznik numer 2 do niniejszego protokołu. 

Zarząd wstrzymał się od wydania opinii w tej sprawie.  
/5 głosów za/ 
  

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Żaneta Płotka 
 


